
Załącznik nr 5 

do protokołu  

posiedzenia Senatu 

w dniu 13.04.2022r.  

                            

UCHWAŁA SENATU NR 3/2022 

Wyższej Szkoły Zarządzania „Edukacja” we Wrocławiu  

z dnia 13.04.2022r. 

 

w sprawie ustalenia na rok akademicki 2022/2023 programów studiów na realizowanych 

w Wyższej Szkole Zarządzania „Edukacja” we Wrocławiu kierunkach  

studiów podyplomowych  

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt. 11 ustawy z dnia 20 lipca 20218r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U. z 2018 r., poz. 1668 z późn. zm.) oraz art. 268 ust. 2 ustawy z dnia 3 

lipca 2018r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 1669 z późn. zm.), Senat Wyższej Szkoły Zarządzania „Edukacja postanawia co 

następuje: 

      § 1 

Senat Wyższej Szkoły Zarządzania „Edukacja” we Wrocławiu ustala programy studiów na 

kierunkach podyplomowych realizowanych w Wyższej Szkole Zarządzania „Edukacja” we 

Wrocławiu w roku akademickim 2022/2023. 

 EDUKACJA I REHABILITACJA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ (OLIGOFRENOPEDAGOGIKA)  

 EDUKACJA I REHABILITACJA OSÓB ZE SPEKTRUM AUTYZMU  

 LOGOPEDIA  

 PEDAGOGIKA  KOREKCYJNA  (TERAPIA PEDAGOGICZNA)  

 PEDAGOGIKA OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZA 

 PSYCHOBIOLOGIA ZDROWIA  

 JĘZYK ANGIELSKI W NAUCZANIU PRZEDSZKOLNYM I WCZESNOSZKOLNYM  

 ZARZĄDZANIE OŚWIATĄ 

 PRZYGOTOWANIE PEDAGOGICZNE 

 CYBERBEZPIECZEŃSTWO  

 GEOGRAFIA DLA NAUCZYCIELI 

 



 

 

1. Programy studiów, o których mowa w ust. 1 obowiązują od 01.10.2022r.  

 

§ 2  

Uchwała została podjęta jednogłośnie i wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą 

obowiązującą od 1 października 2022r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



WYŻSZA SZKOŁA ZARZĄDZANIA "EDUKACJA" WE WROCŁAWIU  

WYDZIAŁ: ZARZĄDZANIE 

KIERUNEK: PEDAGOGIKA 

SPECJALNOŚĆ: Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną 

(EiRONi7) 

TYP STUDIÓW: STUDIA PODYPLOMOWE   

FORMA STUDIÓW: NIESTACJONARNE 

 

 

Program studiów podyplomowych na rok akademicki 2022/2023 

 

SEMESTR I 

 

Lp. NAZWA PRZEDMIOTÓW 
Ilość 

godzin 
ECTS 

 
OSOBY PROWADZĄCE 

1. 
Podstawy edukacji i rehabilitacji osób z 

niepełnosprawnością intelektualną 
30 2 

E1 
mgr Agnieszka Mrowiec 

2. 

Osoba z niepełnosprawnością intelektualną 

w systemach edukacji i wsparcia 

społecznego 

24 2 

E1 

mgr Anita Mencel 

3. 
Kompetencje nauczyciela ucznia z 

niepełnosprawnością intelektualną 
21 2 

E1 
dr Krystyna Ostapiuk 

4. 
Rozwój osoby z niepełnosprawnością 

intelektualną 
24 2 

E1 
dr Anna Mitręga 

5. 
Wczesne wspomagania rozwoju dziecka z 

niepełnosprawnością intelektualną 
30 3 

E1 
mgr Agnieszka Mrowiec 

 Razem I semestr 129 11   

 

 

SEMESTR II 

NAZWA PRZEDMIOTÓW 
Ilość 

godzin 
ECTS 

 
OSOBY PROWADZĄCE 

Psychologiczne podstawy terapii osób z 

niepełnosprawnością intelektualną 

30 3 E1 mgr Mateusz Kolaszkiewicz 



Kulturowe i społeczne aspekty 

niepełnosprawności intelektualnej 

23 1 E1 Mgr Danuta Buczek 

Prawne aspekty pomocy osobom z 

niepełnosprawnością intelektualną 

18 1 E1 Ewa Norkowska 

Metodyka kształcenia i wychowania uczniów z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

lekkim w edukacji wczesnoszkolnej 

15 1 E2 mgr Teresa Malik 

Psychologiczne aspekty edukacji i rehabilitacji 

osób z niepełnosprawnością intelektualną 
25 3 

E1 
dr Krystyna Ostapiuk 

Współpraca ze środowiskiem i specjalistami w 

celu doskonalenia swojego warsztatu pracy 

18 = 

12gteoria+ 

6g warsztaty 

w placówce 

1 E2 mgr Agnieszka Mrowiec 

 

Razem II semestr 129 10   

 

 

 

 

SEMESTR III 

NAZWA PRZEDMIOTÓW 
Ilość 

godzin 

 
ECTS OSOBY PROWADZĄCE 

Metodyka kształcenia i wychowania uczniów z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

lekkim w edukacji wczesnoszkolnej 

18 E2 1 mgr Teresa Malik 

Metodyka kształcenia i wychowania uczniów z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

lekkim na II etapie edukacyjnym 

18 E2 2 dr Krystyna Ostapiuk 

Metodyka kształcenia i wychowania uczniów z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

lekkim na III etapie edukacyjnym 

18 E2 2 mgr Agnieszka Mrowiec 

Metodyka kształcenia i wychowania uczniów z 

umiarkowaną i znaczną niepełnosprawnością 

intelektualną  

36 E2 2 mgr Ewa Lenartowicz 

Praca rewalidacyjno-wychowawcza z osobami 

ze sprzężoną i głęboką niepełnosprawnością 

intelektualną 

21 E2 1 dr Elżbieta Tabor 

Medyczne aspekty edukacji i rehabilitacji osób z 

niepełnosprawnością intelektualną 
15 

E1 
1 dr Maciej Rosiński 



Konsultacje przed egzaminem 11 E2 2 prof. dr hab. Mirosława  

Wawrzak-Chodaczek 

Razem III semestr 137  11  

Praktyki 120 E3 6  

Razem:  
515  38 395 godz. +120 

praktyk 

     

 

 

 

 

 

Dla osób nie  posiadających specjalności  z pedagogiki specjalnej obowiązuje dodatkowo 

obowiązek  zrealizowania bloku w wysokości 60 godzin dydaktycznych i dodatkowych 60 godzin  

praktyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WYŻSZA SZKOŁA ZARZĄDZANIA "EDUKACJA" WE WROCŁAWIU  

WYDZIAŁ: ZARZĄDZANIE 

KIERUNEK: PEDAGOGIKA 



SPECJALNOŚĆ: Edukacja i rehabilitacja osób ze spektrum autyzmu 

TYP STUDIÓW: STUDIA PODYPLOMOWE   

FORMA STUDIÓW: NIESTACJONARNE 

Program studiów podyplomowych na rok akademicki 2022/2023 

 

SEMESTR I 

Lp. NAZWA PRZEDMIOTÓW 
Ilość 

godzin 
ECTS 

 
OSOBY PROWADZĄCE 

1. 
Podstawy edukacji i rehabilitacji osób ze 

spektrum autyzmu 
30 2 

E1 mgr Agnieszka 

Szcześniak 

2. 
Osoba ze spektrum autyzmu w systemach 

edukacji i wsparcia społecznego 
24 2 

E1 mgr Dawid Paweł 

Dziaduś 

3. 
Kompetencje nauczyciela ucznia ze 

spektrum autyzmu 
24 2 

E1 
mgr Dorota Stec 

4. Rozwój osoby ze spektrum autyzmu  29 2 
E1 mgr Ewelina Siwek-

Jagodzińska 

5. 
Psychologiczne podstawy terapii osób ze 

spektrum autyzmu 

18 2 E1 mgr Ewelina Siwek-

Jagodzińska 

 Razem I semestr 125 10   

 

SEMESTR II 

Lp. NAZWA PRZEDMIOTÓW 
Ilość 

godzin 
ECTS 

 
OSOBY PROWADZĄCE 

1. 
Psychologiczne podstawy terapii osób ze 

spektrum autyzmu 

12 1 E1 mgr Dorota Stec 

2. 
Wczesne wspomagania rozwoju dziecka ze 

spektrum autyzmu 
24 3 

E1 mgr Ewelina Siwek-

Jagodzińska 

3. 
Podstawy edukacji integracyjnej i 

włączającej 

24 1 E1 mgr Dorota Stec 

4. 
Prawne aspekty pomocy osobom ze 

spektrum autyzmu 

15 1 E1 mgr Dawid Paweł 

Dziaduś 

5. 

Dydaktyka specjalna. 

Metodyka kształcenia i wychowania 

uczniów ze spektrum autyzmu w 

kształceniu przedszkolnym. 

15 1 E2 mgr Ewelina Siwek-

Jagodzińska 



6. 
Psychologiczne aspekty edukacji i 

rehabilitacji osób ze spektrum autyzmu 
25 3 

E1 mgr Agnieszka 

Szcześniak 

7. 

Współpraca ze środowiskiem i specjalistami 

w celu doskonalenia swojego warsztatu 

pracy 

 

18  

1 E2 mgr Dawid Paweł 

Dziaduś  

 Razem II semestr 133 11   

 

 

 

  

SEMESTR III 

Lp. NAZWA PRZEDMIOTÓW 
Ilość 

godzin 

 
ECTS OSOBY PROWADZĄCE 

1. 

Dydaktyka specjalna. 

Metodyka kształcenia i wychowania uczniów 

ze spektrum autyzmu w edukacji 

wczesnoszkolnej 

18 E2 1 mgr Ewelina Siwek-

Jagodzińska 

2. 

Dydaktyka specjalna. 

Metodyka kształcenia i wychowania uczniów 

ze spektrum autyzmu na II etapie 

edukacyjnym 

18 E2 2 mgr Agnieszka 

Szcześniak 

3. 

Dydaktyka specjalna. 

Metodyka kształcenia i wychowania uczniów 

ze spektrum autyzmu na III etapie 

edukacyjnym 

18 E2 2 mgr Agnieszka 

Szcześniak 

4. 

Dydaktyka specjalna. Konstruowanie 

indywidualnych programów edukacyjno-

terapeutycznych oraz programów 

rewalidacyjnych 

36 E2 2 mgr Dawid Paweł 

Dziaduś 

5. Praca z rodziną osób ze spektrum autyzmu 21 E2 1 mgr Dorota Stec 

6. 
Medyczne aspekty edukacji i rehabilitacji 

osób ze spektrum autyzmu 
15 

E1 
1 

mgr Ewelina Siwek-

Jagodzińska 

8.  Konsultacje przed egzaminem 11 E2 2 mgr Dawid Paweł 

Dziaduś 

 Razem III semestr 137  11  

 Praktyki 120 E3 6  



 
Razem:  

515  38 395 godz. +120 

praktyk 

 

 

Dla osób nie  posiadających specjalności  z pedagogiki specjalnej obowiązuje dodatkowo 

obowiązek  zrealizowania bloku w wysokości 60 godzin dydaktycznych i dodatkowych 60 godzin  

praktyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WYŻSZA SZKOŁA ZARZĄDZANIA "EDUKACJA" WE WROCŁAWIU  

KIERUNEK: PEDAGOGIKA 

SPECJALNOŚĆ: LOGOPEDIA  (LOGP4) 

TYP STUDIÓW: STUDIA PODYPLOMOWE   

FORMA STUDIÓW: NIESTACJONARNE 

 

Program studiów na rok akademicki 2022/2023 

SEMESTR I 



 
Lp. 

Nazwa przedmiotów 
Liczba 
godzin 

Forma 
zaliczenia  ECTS Osoby prowadzące 

1. Teoretyczne podstawy logopedii 15 zal 1 mgr Grzegorz Krumin 

2. Anatomia i fizjologia układu nerwowego 6 
zal 

1 dr Maciej Rosiński  

3. Anatomia i budowa aparatu mowy 9 zal 1 mgr Grzegorz Krumin 

4. Diagnoza w logopedii 9 
Zal z 

oceną 1 
mgr Katarzyna 
Hermanowicz-Gurdak 

5. 
Wybrane zagadnienia pedagogiki 
specjalnej 

15 
Zal z 

oceną 
2 mgr Ewa Lenartowicz 

6. Podstawy terapii pedagogicznej 15 
Zal z 

oceną 
2 

mgr Katarzyna 
Wawrzyniak 

7. 
Metodyka pracy z dzieckiem z 
opóźnionym rozwojem mowy 

12 
zal 

1 
mgr Katarzyna 
Hermanowicz-Gurdak 

8. Fonetyka i komunikacja językowa 21 
Zal z 

oceną 
2 

mgr Marta 
Michalkiewicz 

 Razem I semestr 102  11  

 

SEMESTR II 

Lp. Nazwa przedmiotów 
Liczba 
godzin 

Forma 
zaliczenia 

ECTS Osoby prowadzące 

1. Wczesna interwencja logopedyczna 9 zal 1 mgr Grzegorz Krumin 

2 
Podstawy psychiatrii i neurologii dla 
logopedów 

15 
Zal z 

oceną 
2 dr Maciej Rosiński 

3 
Podstawy surdologopedii  z elementami 
audiologii i foniatrii 

21 
Zal z 

oceną 
2 

mgr Katarzyna 
Hermanowicz-Gurdak 

4. Jąkanie 15 
Zal z 

oceną 
2 mgr Grzegorz Krumin 

5. 
Pedagogika zabawy i rozwój dziecka w 
wieku przedszkolnym 

15 
zal 

2 
mgr Katarzyna 
Wawrzyniak 

6. Fonetyka i komunikacja językowa cz.2 21 
Zal z 

oceną 
2 

mgr Marta 
Michalkiewicz 

7. Psychologia rozwojowa i kliniczna 21 
Zal z 

oceną 
2 

mgr Mateusz 
Kolaszkiewicz 

 Razem II semestr 117  13  

SEMESTR III 

 
Lp. 

Nazwa przedmiotów 
Liczba 
godzin 

Forma 
zaliczenia  ECTS Osoby prowadzące 

1. Emisja i higiena głosu 15 zal 2 mgr Paweł Ożga 

2. Afazja 18 
Zal z 

oceną 
2 mgr Grzegorz Krumin  

3. Dyzartria 18 
Zal z 

oceną 
2 mgr Grzegorz Krumin  

4. Dyslalia 15 Zal z 2 mgr Katarzyna 



oceną Hermanowicz-Gurdak  

5. 
Zaburzenia mowy osób z 

niepełnosprawnością intelektualną 
9 

zal 
1 mgr Grzegorz Krumin  

6. 
Zaburzenia mowy w Mózgowym 

Porażeniu Dziecięcym 
9 

zal 
1 mgr Grzegorz Krumin  

7. Zaburzenia mowy w autyzmie 9 zal 1 mgr Grzegorz Krumin  

8. 
Rozwój mowy osób z dysfunkcjami 

wzroku  
9 

zal 
1 

mgr Katarzyna 

Hermanowicz – Gurdak 

9. 
Praktyczne ćwiczenia na aparaturze 

specjalistycznej 
40 

zal 
4 

mgr Katarzyna 

Hermanowicz – Gurdak 

10. 

Zaburzenia mowy przy wadach 

rozwojowych i zmianach 

nowotworowych 

15 

zal 

1 
mgr Katarzyna 

Hermanowicz – Gurdak 

11. 

Praca z rodziną dziecka z zaburzeniami 

mowy i zagrożonego zaburzeniami 

mowy 

18 

zal 

2 
mgr Katarzyna 

Wawrzyniak 

 Razem III semestr 

175 

 

 
19 

135+  40 godz. praktyk 

(aparatura) 

 

SEMESTR IV 

 
Lp. 

Nazwa przedmiotów 
Liczba 
godzin 

Forma 
zaliczenia  ECTS Osoby prowadzące 

1. Podstawy neurologopedii 9 zal 1 mgr Grzegorz Krumin  

2. 

 

Specjalistyczne metody stosowane w 

pracy logopedycznej 
9 

zal 
1 mgr Grzegorz Krumin  

3 Komunikacja interpersonalna 9 zal 1 Dr Adama Gurba 

4. 
Logorytmika w terapii zaburzeń 

mowy 
9 

zal 
1 

mgr Agnieszka 

Kaczmarczyk 

5. Arteterapia w logopedii 9 zal 1 dr Krystyna Ostapiuk 

6. Podstawy ortodoncji 9 

zal 

1 

mgr Katarzyna 

Hermanowicz – 

Gurdak 

7. 
Podstawowe techniki komunikacji 

alternatywnej 
12 

zal 
1 

dr Agnieszka 

Jędrzejowska 

8. Dysleksja 15 Zal z 
oceną 

2 mgr Grzegorz Krumin (6 

godz.)/ mgr Katarzyna 



Hermanowicz – 

Gurdak (9godz.) 

9. Konsultacje przed egzaminem 9 

zal 

1 

mgr Katarzyna 

Hermanowicz – 

Gurdak 

 Razem I semestr 90  10  

 Praktyki 120 
 

7 
mgr Katarzyna 
Hermanowicz – 
Gurdak 

 Liczba godzin ogółem 604 

 

60 

444 godz. + 160 godz. 

Praktyk 

(120g+40g z III 

semestru praktyki na 

aparaturze 

specjalistycznej) 

 

Dla osób nie  posiadających specjalności  z pedagogiki specjalnej obowiązuje dodatkowo 

obowiązek  zrealizowania bloku w wysokości 60 godzin dydaktycznych (C5+C6) (8 pkt. ECTS) i 

dodatkowych 60 godzin  praktyk  (C7) (4 pkt. ECTS) 

 

Lp. Dodatkowy moduł 
Ilość 

godzin 
ECTS 

 
OSOBY PROWADZĄCE 

1. Diagnostyka w pedagogice specjalnej 30 4 
C6  

mgr Teresa Malik 

2. Dydaktyka specjalna 30 4 
C5  

mgr Ewa Lenartowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WYŻSZA SZKOŁA ZARZĄDZANIA "EDUKACJA" WE WROCŁAWIU  

WDZIAŁ: ZARZĄDZNIA 

KIERUNEK: PEDAGOGIKA 

SPECJALNOŚĆ: PEDAGOGIKA KOREKCYJNA (PK2) 

TYP STUDIÓW: STUDIA PODYPLOMOWE   

FORMA STUDIÓW: NIESTACJONARNE 

 

Program studiów podyplomowych na rok akademicki 2022/2023 

 

SEMESTR I 

Lp. NAZWA PRZEDMIOTÓW 
Ilość 

godzin 
ECTS OSOBY PROWADZĄCE 

1. 
Podstawy pedagogiki korekcyjnej i 

oddziaływań terapeutycznych 
30 3 dr Krystyna Ostapiuk 

2. 
Uczeń  ze specyficznymi trudnościami w 

uczeniu się w systemie edukacji 
18 2 dr Krystyna Ostapiuk 

3. Medyczne podstawy pedagogiki korekcyjne 15 1 dr Maciej Rosiński 

4. 
Pedagogiczne i logopedyczne aspekty 

specyficznych trudności w uczeniu się 
30 2 

mgr Katarzyna 

Hermanowicz-Gurdak 

5. 
Psychologiczne uwarunkowania procesów 

poznawczych 
30 3 mgr Danuta Buczek 



6. 
Etiopatogeneza specyficznych trudności w 

uczeniu się 
18 1 mgr Anita Mencel 

 Razem I semestr 141 12  

 

SEMESTR II 

Lp. NAZWA PRZEDMIOTÓW 
Ilość 

godzin 
ECTS OSOBY PROWADZĄCE 

1. 
Różnice indywidualne uczniów z trudnościami 

w nauce 
27 2 mgr Teresa Malik 

2. Zasady pedagogiki korekcyjnej 18 1 Mgr Danuta Buczek- 

3. Zadania pedagogiki korekcyjnej 15 1 Mgr Krystyna Ostapiuk 

4 
Metody diagnozy specyficznych trudności w 

uczeniu się 
12 2 

dr Jolanta Lipińska - 

Lokś 

5 

Metody terapeutyczno - wychowawcze  

stosowane u osób ze specyficznymi 

trudnościami w nauce 

12 1 Dr Elzbieta Tabor 

6. 
Wprowadzenie do diagnozy specyficznych 

trudności w uczeniu się 
15 1 

Dr Agnieszka 

Jędrzejowska 

7 Metodyka zajęć korekcyjno-kompensacyjnych 21 2 mgr Anna Mitrega 

 Razem II semestr 120 10  

SEMESTR III 

Lp. NAZWA PRZEDMIOTÓW 
Ilość 

godzin 
ECTS OSOBY PROWADZĄCE 

1. 
Metody terapeutyczne  stosowane  w 

specyficznych trudnościach w uczeniu się 
21 2 mgr Anita Mencel 

2. 

Metodyczne aspekty wsparcia i współpracy  

15 1 

dr Jolanta Lipińska – 

Lokś/mgr Agnieszka 

Mrowiec 

3. 
Warsztat terapeuty pedagogicznego 

18 1 
dr Agnieszka 

Jędrzejowska 

4. 
Profilaktyka trudności w uczeniu się i 

regulowaniu emocji i zachowań 
21 2 dr Krystyna Ostapiuk 

5. 
Konsultacje przed egzaminem 

11 2 
Prof. Mirosława 

Wawrzak-Chodaczek 



6. 
Postawy wobec ucznia ze specyficznymi 

trudnościami w uczeniu się 
18 1 mgr Danuta Buczek 

7. 
Prawne aspekty pomocy  uczniowi ze 

specyficznych trudnościami w uczeniu się  
18 1 

Mgr inż. Ewa 

Norkowska 

8 
Metody diagnozy specyficznych trudności w 

uczeniu się 
12 2 

dr Jolanta Lipińska - 

Lokś 

 razem III semestr 134 12  

 Praktyki 120 6 mgr Agnieszka Mrowiec 

 
Liczba godzin ogółem 395 40 395 godz. + 120 godz. 

Praktyk 

 

 

 

Dla osób nie  posiadających specjalności  z pedagogiki specjalnej obowiązuje dodatkowo 

obowiązek  zrealizowania bloku w wysokości 60 godzin dydaktycznych i dodatkowych 60 godzin  

praktyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

WYŻSZA SZKOŁA ZARZĄDZANIA "EDUKACJA" WE WROCŁAWIU  

KIERUNEK: PEDAGOGIKA 

SPECJALNOŚĆ: PEDAGOGIKA OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZA  

TYP STUDIÓW: STUDIA PODYPLOMOWE   

FORMA STUDIÓW: NIESTACJONARNE 

 

Program studiów podyplomowych na rok akademicki 2022/2023 

 

SEMESTR I 

Lp. NAZWA PRZEDMIOTÓW 
Ilość 

godzin 
ECTS OSOBY PROWADZĄCE 

1. Pedagogika opiekuńczo-wychowawcza  15 1 dr Maria Zajączkowska 

2. Metody terapii pedagogicznej 12 1 dr Barbara Winczura 

3. Negocjacje i mediacje  6 1 dr Maria Zajączkowska 

4. 
Podstawy logopedii z metodyką terapii 

zaburzeń mowy 
12 1 mgr Grzegorz Krumin 

5. Diagnoza pedagogiczna  9 1 dr Krystyna Ostapiuk 

6. Warsztat asertywności 6 1 
prof.dr hab. Mirosława 
Wawrzak-Chodaczek 

7. Współpraca z rodziną i środowiskiem 9 1 dr  Anna Mitręga 

8. Prawo rodzinne i opiekuńcze  12 1 mgr Piotr Siemkowicz  

9. 
Ekspresja twórcza jako forma 

komunikacji  
9 1 mgr Maria Augustyn 

 razem I semestr 90 9  

 

 

SEMESTR II 

 

Lp. 
NAZWA PRZEDMIOTÓW 

Ilość 

godzin 
ECTS OSOBY PROWADZĄCE 



1. Podstawy psychoterapii i socjoterapii 18 1 mgr Danuta Buczek 

2. 
Psychologia społeczna i zarządzania 

grupą 
12 1 dr Adam Gurba  

3. Interwencja kryzysowa 9 1 dr Krystyna Ostapiuk 

4. 
Projektowanie i ewaluacja pracy 

opiekuńczo-wychowawczej 
9 1 dr Jolanta Lipińska-Lokś 

5. 
Metodyka pracy opiekuńczo-

wychowawczej 
18 1 mgr Agnieszka Mrowiec 

6. 
Profilaktyka w pracy opiekuńczo-

wychowawczej 
9 1 dr Krystyna Ostapiuk 

7. Psychologia różnic indywidualnych 9 1 mgr Danuta Buczek 

8. 
Warsztat pracy nauczyciela świetlicy 

szkolnej 
12 1 mgr Agnieszka Mrowiec 

9. 
Podstawy pedagogiki specjalnej i 

andragogiki 
9 1 dr  Iwona Jagoszewska 

 razem II semestr 105 9  

 

 

SEMESTR III 

 

Lp. NAZWA PRZEDMIOTÓW 
Ilość 

godzin 
ECTS OSOBY PROWADZĄCE 

1. Wybrane zagadnienia psychopatologii 12 1 mgr Danuta Buczek 

2. Warsztat pracy pedagoga szkolnego 12 1 mgr Danuta Buczek 

  3. 
Warsztat pracy pedagoga w instytucji 

opiekuńczo-wychowawczej 
12 1 mgr Agnieszka Mrowiec 

4. Wybrane zagadnienia psychopedagogiki   12 1 dr Agnieszka Jędrzejowska 

5. Warsztat umiejętności wychowawczych 17 2 dr Anna Mitręga 

6. Trening twórczości  12 1 dr Krystyna Ostapiuk 

7. Metody i techniki arteterapii 12 1 dr Krystyna Ostapiuk 

  8. Seminarium 6 1 
prof. dr hab. Mirosława 

Wawrzak-Chodaczek 

9. Praktyka pedagogiczna 60 3 mgr Agnieszka Mrowiec 

 razem III semestr 95 12  



 Liczba godzin ogółem 350 30 
290 godz.+60 godz. 

praktyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WYŻSZA SZKOŁA ZARZĄDZANIA "EDUKACJA" WE WROCŁAWIU  

WYDZIAŁ: ZARZĄDZANIE 

KIERUNEK: PEDAGOGIKA 

SPECJALNOŚĆ: PSYCHOBIOLOGIA ZDROWIA (PZ4) 

TYP STUDIÓW: STUDIA PODYPLOMOWE   



FORMA STUDIÓW: NIESTACJONARNE 

 

Program studiów podyplomowych na rok akademicki 2022/2023 

 

SEMESTR I 

Lp. NAZWA PRZEDMIOTÓW 
Ilość 

godzin 
ECTS 

OSOBY 

PROWADZĄCE 

1. Wprowadzenie do psychologii stresu i 

psychobiologii 
10 2 mgr Violetta Karys 

2. Emocjonalne i biologiczne znaczenie chorób i 

zachowań. 
19 2 mgr Violetta Karys 

3. Biologia emocji a psychosomatyka. 9 1 mgr Violetta Karys 

4. Podstawy psychologii rozwojowej i prenatalnej. 10 2        mgr Anna Kramek  

5. Mechanizmy obronne, uważność i empatia w 

terapii. 
9 1 mgr Anna Kramek 

6. Podstawy biologii i biologicznego myślenia.   10 2 mgr Agnieszka Wojtala  

7. Biologiczne prawa natury.                                                   28 3 mgr Agnieszka Wojtala 

8. Podstawy terapii systemowej. 10 2 dr Barbara Tyboń  

9. 
Wzorce funkcjonowania rodziny. Psychogenealogia 

i genogram. 
9 1 dr Barbara Tyboń 

10. Wprowadzenie do homeopatii 10 2 dr Anna Furmaniuk  

11. Historia pacjenta i podróż choroby w homeopatii. 9 1 dr Anna Furmaniuk 

 Razem godziny I semestr 133 19  

SEMESTR II 

Lp. NAZWA PRZEDMIOTÓW 
Ilość 

godzin 
ECTS 

OSOBY 

PROWADZĄCE 

1. Diagnoza i konsultacja psychobiologiczna. 10 1 mgr Violetta Karys 

2. Emocjonalne i biologiczne znaczenie chorób i 

zachowań. 
11 1 mgr Violetta Karys 

3. Mechanizmy obronne, uważność i empatia w 

terapii. 
10 1        mgr Anna Kramek 

4. Mechanizmy i terapia uzależnień 5 1 mgr Anna Kramek 

 5. Trening radzenia sobie z trudnymi emocjami 5 1        mgr Anna Kramek 

6. Diagnoza struktur osobowościowych 9 1 mgr Anna Kramek 

7. Teoria poliwagalna w praktyce terapeutycznej 9 1 mgr Anna Kramek 



 8. Mindfulness i coaching zdrowia 10 1 dr Barbara Tyboń 

9. Praca z emocjami i przekonaniami 9 1 dr Barbara Tyboń 

10. Apteczka homeopatyczna dla zdrowia 10 1 dr Anna Furmaniuk 

11 Diagnoza homeopatyczna i konsultacja w terapii 9 1 dr Anna Furmaniuk 

 Razem godziny II semestr 97 11  

 

 

WYŻSZA SZKOŁA ZARZĄDZANIA "EDUKACJA" WE WROCŁAWIU  

KIERUNEK: PEDAGOGIKA 

SPECJALNOŚĆ: Język angielski w nauczaniu wczesnoszkolnym i 

przedszkolnym (JEW7) 

TYP STUDIÓW: STUDIA PODYPLOMOWE   

FORMA STUDIÓW: NIESTACJONARNE 

 

Program studiów na rok akademicki 2022/2023 

 

 

SEMESTR I 

 

 

Lp. 
Nazwa przedmiotów 

Liczba 

godzin 
ECTS Osoby prowadzące 

1. PNJA Gramatyka  21 1 mgr Alicja Szuper-Falkiewicz 

2. PNJA Komunikacja ustna  15 1 mgr Alicja Szuper-Falkiewicz 

3. PNJA Słuchanie  15 1 mgr Alicja Szuper-Falkiewicz 

4. PNJA Czytanie i pisanie  15 1 mgr Karolina Ciekot 

5. PNJA Słownictwo  15 1 mgr Karolina Ciekot 

6. Zintegrowane umiejętności językowe  21 1 mgr Karolina Ciekot 

 Razem I semestr 102 6  

 

SEMESTR II 

Lp. Nazwa przedmiotów Liczba ECTS Osoby prowadzące 



godzin 

1. PNJA Gramatyka 15 1 mgr Alicja Szuper-Falkiewicz 

2 PNJA Zintegrowane umiejętności językowe 18 1 mgr Karolina Ciekot 

3 PNJA Komunikacja ustna 15 1 mgr Alicja Szuper-Falkiewicz 

4. PNJA Słuchanie 15 1 mgr Alicja Szuper-Falkiewicz 

5. PNJA Czytanie i pisanie 15 1 mgr Karolina Ciekot 

6. PNJA Słownictwo 15 1 mgr Karolina Ciekot 

7. Metodyka nauczania języka angielskiego  9 1 mgr Alicja Szuper-Falkiewicz 

8. Multimedia w nauczaniu języka 

angielskiego  
9 1 

mgr Karolina Ciekot 

9. Gry i zabawy w nauczaniu języka 

angielskiego  
9 1 

mgr Alicja Szuper-Falkiewicz 

10. Kultura i literatura w nauczaniu języka 

angielskiego  
9 1 

mgr Alicja Szuper-Falkiewicz 

 Razem II semestr 129 10  

 

SEMESTR III 

Lp. Nazwa przedmiotów 
Liczba 

godzin 
ECTS Osoby prowadzące 

1. PTE skills Komunikacja ustna 15 1 mgr Alicja Szuper-Falkiewicz 

2 PTE skills Pisanie 15 1 mgr Karolina Ciekot 

3 PTE skills Słuchanie 15 1 mgr Alicja Szuper-Falkiewicz 

4. PTE skills Czytanie 15 1 mgr Karolina Ciekot 

5. 
Multimedia w nauczaniu języka 

angielskiego  
15 1 

mgr Karolina Ciekot 

6. 
Kultura i literatura w nauczaniu języka 

angielskiego  
15 1 

mgr Karolina Ciekot 

7. 
Gry i zabawy w nauczaniu języka 

angielskiego  
18 1 

mgr Alicja Szuper-Falkiewicz 

8. Metodyka nauczania języka angielskiego  18 1 mgr Alicja Szuper-Falkiewicz 

9. Konsultacje przed egzaminem 3 0 mgr Karolina Ciekot 

 Razem III semestr 129 8  

 Praktyki 60 6 mgr Karolina Ciekot 

 Liczba godzin ogółem 360 30 330 godz. +60 godz. praktyk 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
WYŻSZA SZKOŁA ZARZĄDZANIA "EDUKACJA" WE WROCŁAWIU  

WDZIAŁ: ZARZĄDZNIA 

KIERUNEK: PEDAGOGIKA 

SPECJALNOŚĆ: ZARZĄDZANIE OŚWIATĄ (ZO4) 

TYP STUDIÓW: STUDIA PODYPLOMOWE   

FORMA STUDIÓW: NIESTACJONARNE 

 

Program studiów podyplomowych na rok akademicki 2022/2023 

SEMESTR I 

Lp. NAZWA PRZEDMIOTÓW 
Ilość 

godzin 

ECT

S 
OSOBY PROWADZĄCE 



1. Prawo w oświacie  24 3 
mgr Krzysztof Nowak 

 

2. 
Zarządzanie jakością i ocena 

efektywności pracy szkoły  
18 2 mgr inż. Ewa Norkowska 

3. 
Psychologia i coaching w zarządzaniu 

szkołą, placówką oświatową  
15 2 

dr Małgorzata Czerwiec 

 

4. Kierowanie placówką oświatową 9 2 
mgr inż. Ewa Norkowska  

 

5. Organizacja procesu pedagogicznego  18 2 
mgr inż. Ewa Norkowska  

 

6. Teoria organizacji i zarządzania 18 2 
dr Adam Gurba 

 

 Razem I semestr 102 13  

 

 

 

SEMESTR II 

Lp. NAZWA PRZEDMIOTÓW 
Ilość 

godzin 

ECT

S 
OSOBY PROWADZĄCE 

1. Prawo w oświacie  12 2 mgr Krzysztof Nowak 

2. 
Zarządzanie jakością i ocena 

efektywności pracy szkoły 
18 2 mgr inż. Ewa Norkowska  

3. Zarządzanie zasobami ludzkimi   18 2 
 

4. Kierowanie zmianą 9 2 dr Małgorzata Czerwiec 

5. Kierowanie placówką oświatową 18 2 mgr Ewa Norkowska 

6. Informatyka w zarządzaniu oświatą 9 2 
mgr Magdalena Małyga 

 

7. TIK w pracy szkoły  9 2  

8. 
Zarządzanie finansami w 

szkole/placówce oświatowej 
9 2  

9. Konsultacje przed egzaminem 6 1 mgr inż. Ewa Norkowska 

 Razem II semestr 108 17  



 
 

210 30  

 Praktyka 60 3 
Mgr Agnieszka Mrowiec 

 

 Razem  270 33 210 godz.+60 godz. praktyk 

WYŻSZA SZKOŁA ZARZĄDZANIA "EDUKACJA" WE WROCŁAWIU  

WDZIAŁ: ZARZĄDZNIA 

KIERUNEK: PEDAGOGIKA 

SPECJALNOŚĆ: PRZYGOTOWNIE PEDAGOGICZNE (PP15) 

TYP STUDIÓW: STUDIA PODYPLOMOWE   

FORMA STUDIÓW: NIESTACJONARNE 

Program studiów podyplomowych na rok akademicki 2022/2023 

SEMESTR I 

Lp. 
 

NAZWA PRZEDMIOTÓW 
Ilość 

godzin 
ECTS 

OSOBY 
PROWADZĄCE 

1. 
B1 

Podstawy pedagogiki ogólnej 15 2 
dr Agnieszka 
Jędrzejowska 

2. 
B2 Procesy emocjonalne, motywacyjne i 

poznawcze 
15 1 dr Adam Gurba 

3. 
B2 Psychologia osobowości i rozwoju 

człowieka. 
15 1 dr Anna Mitręga 

4. 
B2 Psychologia społeczna, wychowawcza i 

rodziny 
15 2 dr Krystyna Ostapiuk 

5. 
B2 Podstawy psychopatologii - zaburzenia 

rozwoju dzieci i młodzieży  
15 1 dr Anna Mitręga 

6. 
B2 

Komunikacja społeczna 
15 

 
1 

prof. dr hab. Mirosława 
Wawrzak-Chodaczek 

7. 
B1 

Profilaktyka w szkole 15 1 
mgr Agnieszka 
Mrowiec 

  Razem I semestr 105 9  

 

SEMESTR II 

Lp. 
 

NAZWA PRZEDMIOTÓW 
Ilość 

godzin 
ECTS OSOBY PROWADZĄCE 

1. B1 Teorie nauczania i wychowania 21 1 dr Anna Mitręga  



2. B2 Programy kształcenia i wychowania. 15 1 dr Anna Mitręga  

3. 
C Dydaktyka ogólna- specjalne potrzeby 

edukacyjne 
24 1 mgr Teresa Malik 

4. 
C Dydaktyka ogólna- Metody, zasady i 

formy pracy. Formy aktywności dzieci i 
młodzieży 

12 1 mgr Danuta Buczek  

5. 
B1 Projektowanie działań edukacyjnych i 

opiekuńczo-wychowawczych 
12 1 mgr Agnieszka Mrowiec 

6. 
B1 Diagnoza i ewaluacja pracy 

dydaktyczno-wychowawczej 
9 1 dr Anna Mitręga 

7. 
B1 Pedagogika społeczna. Funkcjonowanie 

placówki oświatowej w środowisku. 
9 1 dr Krystyna Ostapiuk 

8. C Emisja głosu 15 1 mgr Paweł Ożga 

9. 
B1 Podstawy prawa oświatowego. 

Edukacja dla bezpieczeństwa 
9 1 

mgr inż. Ewa 
Norkowska 

10. 
D1 Dydaktyka pracy wychowawczej i 

opiekuńczej nauczyciela 
18 1 mgr Agnieszka Mrowiec 

  Razem II semestr 144 10  

 

SEMESTR III 

Lp. 
 

NAZWA PRZEDMIOTÓW 
Ilość 

godzin 
ECTS OSOBY PROWADZĄCE 

1. 
D1 Dydaktyka edukacji – blok przedmiotów 

humanistycznych 
18 1 mgr Bożena Święch  

2. 
D1 Dydaktyka edukacji – blok przedmiotów 

matematyczno-przyrodniczych 
18 1 mgr Halina Bielecka  

3. 
D1 Dydaktyka edukacji – technika i 

technologie informacyjne 
18 1 dr Jolanta Kowal 

4. 
D1 Dydaktyka edukacji artystycznej, 

zdrowotnej i wychowania fizycznego 
18 1 mgr Wiktoria Bakalarz 

5. 
 

C 

Dydaktyka ogólna- konsultacje przed 
egzaminem  

9 1 
prof. dr hab. Mirosława 
Wawrzak-Chodaczek 

 
 Razem III semestr  81 5  

 
 Praktyki 150 6 mgr Agnieszka Mrowiec 

 
 

Liczba godzin ogółem 480 33 
330 godz. +150 godz. 
praktyk 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WYŻSZA SZKOŁA ZARZĄDZANIA "EDUKACJA" WE WROCŁAWIU  

WYDZIAŁ: ZARZĄDZANIE 

KIERUNEK: PEDAGOGIKA 

SPECJALNOŚĆ: Cyberbezpieczeństwo 

TYP STUDIÓW: STUDIA PODYPLOMOWE   

FORMA STUDIÓW: NIESTACJONARNE 

 

 

Program studiów podyplomowych na rok akademicki 2022/2023 

 

SEMESTR I 

 



Lp. NAZWA PRZEDMIOTÓW 
Ilość 

godzin 
ECTS OSOBY PROWADZĄCE 

1. 
Podstawy bezpieczeństwa 

cybernetycznego 
18 3  

2. 
Wstęp do systemów UNIX na bazie KALI 

LINUX 
12 2  

3. Bezpieczeństwo cybernetyczne  18 3  

4. 
Dokumentacja akredytacyjna systemów 

teleinformatycznych 
18 3  

5. OSSTMM cz.1 18 3  

6 
Zaawansowane bezpieczeństwo 

cybernetyczne  
18 3  

 Razem I semestr 102 17  

 

 

SEMESTR II 

Lp. NAZWA PRZEDMIOTÓW 
Ilość 

godzin 
ECTS 

OSOBY 

PROWADZĄCE 

1. OSSTMM cz.2 18 3  

2. Zaawansowane użytkowanie KALI LINUX 18 3  

3. Testy penetracyjne 60 7  

 Razem II semestr 96 13  

 Razem 198   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

WYŻSZA SZKOŁA ZARZĄDZANIA "EDUKACJA" WE WROCŁAWIU  

KIERUNEK: PEDAGOGIKA 

SPECJALNOŚĆ: Geografia dla nauczycieli 

TYP STUDIÓW: STUDIA PODYPLOMOWE   

FORMA STUDIÓW: NIESTACJONARNE 

 

Program studiów na rok akademicki 2022/2023 

 

 

SEMESTR I 

 

 

Lp. 
Nazwa przedmiotów 

Liczba 

godzin 
ECTS Osoby prowadzące 

1. Astronomiczne podstawy geografii 15 1 dr Hubert Maj 

2. Geologia 15 1 mgr Iwona Petryczkiewicz 

3. Hydrologia i oceanologia 15 1 dr Hubert Maj 

4. Gleboznawstwo, geografia gleb i biogeografia 20 2 mgr Iwona Petryczkiewicz 

5. Kartografia, topografia i teledetekcja 15 1 dr Hubert Maj 

 Razem I semestr 80 6  

 

SEMESTR II 

Lp. Nazwa przedmiotów 
Liczba 

godzin 
ECTS Osoby prowadzące 

1. Geografia fizyczna 35 3 mgr Iwona Petryczkiewicz 

2 Geografia społeczno-ekonomiczna 30 2 mgr Andrzej Król 

3 Geografia regionalna Polski i świata 35 3 dr Hubert Maj 

4. Dydaktyka geografii 30 2 mgr Elżbieta Urbańczyk 



 Razem II semestr 130 10  

 

SEMESTR III 

Lp. Nazwa przedmiotów 
Liczba 

godzin 
ECTS Osoby prowadzące 

1. Dydaktyka geografii 40 3 mgr Elżbieta Urbańczyk 

2 Dydaktyka geografii -technologia informacyjna  20 2 mgr Robert Szura 

3 Seminarium dyplomowe 5 1 dr Hubert Maj 

 Razem III semestr 65 6  

 Praktyki 90 8 dr Hubert Maj 

 Liczba godzin ogółem 365 30 275 godz. +90 godz. praktyk 

 

 

 

 

 

 


